
MUISTIO 

SUOMUSSALMEN KESÄTEATTERI RETKI 3.8.2024 

Lauantaiaamuna 3.8.2024 klo 8.15 suuntasi Kempeleestä eläkeläisryhmä kohti Ylä-Kainuussa 

sijaitsevaa Suomussalmen kesäteatteria. Matkalle oli sonnustautunut 34 virkeää ja kulttuurinja-

noista ikäihmistä. Matka sujui rattoisasti ja turvallisesti Pohjolan Matkan bussilla ja saavuimme 

sovitun aikataulun mukaan Ämmänsaaren, jossa sijaitsee Suomussalmen hallinnollinen ja kau-

pallinen keskus. Ruokailu tapahtui Ämmän Herkkusuu nimisessä Lounas-kahvilassa, joka oli lä-

hes täynnä ruokailijoista, pihaan oli pysäköitynä useita busseja, joka oli merkki siitä, että myös 

muualta oli tullut ryhmiä kesäteatteriesitystä katsomaan. Ruokailun jälkeen suuntaamme bussin 

keulan kohti teatteripaikkaa, jossa parkkialueet alkavat täyttyä, liikenteenohjaajat toivottavat mei-

dät tervetulleiksi. Suomussalmen ulkoilmateatterissa ovat puitteet erinomaiset, katsomotilaan ja 

väliaikatarjoilutilojen toimivuuteen on panostettu. Kainuussa elää vielä vahvana talkoohenki, joka 

on valitettavasti katoamassa ”maalikylistä”.  

Itse teatterinäytös oli, korulauseita tämän kummemmin viljelemättä todella hieno voimannäytös 

siitä, kuinka Kainuussa omin voimin osataan. Näytöstä seuratessa sai hyvän ja todenmukaisen 

käsityksen siitä, miten 1950-1960 luvuilla Suomen syrjäisillä rajaseuduilla tultiin kaikkine haastei-

neen toimeen. Aikuisten ristiriidat ja menneen talvisodan tapahtumat varjostivat myös lasten 

maailmaa. Kylälle palkattu nuori opettaja joutuu päättäjien kanssa törmäyskurssille vanha-aikai-

sen maailman kanssa. Nuoren opettajattaren määrätietoinen toiminta kuitenkin sai aikaan muu-

toksen ja uudet tuulet toivat uskoa tulevaisuuteen. Toivon hanurin soitto, jonka osaa näytellyt 

poika oli erikseen näytelmää varten opetellut. oletan että herkisti ja kostutti monen katsomossa 

istuneen silmänurkan. Koko näyttelijäkaarti suoriutui osistaan erittäin hyvin, selkeä osaaminen 

oli aistittavissa katsomoon. Lapsinäyttelijät suoriutuivat osistaan erityisen hyvin pitkistä roolisuo-

rituksistaan huolimatta, se kertoo siitä, että he olivat aidosti sitoutuneita rooleihinsa. Tulevaisuus 

on Suomussalmen kesäteatterilla hyvissä käsissä.  

Kaikki hyväkin loppuu aikanaan, niinpä näytöksen jälkeen ryhmämme kokoontui bussille ja 

otimme suunnan kohti Kempelettä. Paluumatkalla poikkesimme Pudasjärven ABC:llä sämpylä 

kahvilla ja lähtöpaikkaan palasimme klo 19.30 mennessä.   

Kiitos kaikille retkelle osallistuneille, erityiskiitoksen matkanjohtaja Paavo Juvanille hyvin suju-

neista järjestelyistä. 
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